agregadas a las que presente para completar el porcentaje que exige la ley.- Que a fs. 674 se ordena
emitir un informe con la cantidad de afiliaciones que la agrupación política posee en reserva; lo que es
informado a fs. 675, verificándose la cantidad de ochocientas tres (803) fichas de afiliación.- Que a fs.
668 el apoderado partidario acompaña la cantidad necesaria de fichas de adhesiones para completar el
mínimo; obrando informe que cumplieron con la presentación de un mil trescientas (1.467) adhesiones
conforme lo prescripto por la Ley n° 23.298 y sus modificatorias. Lo necesario para superar el número
mínimo requerido (4%o del total del Registro de Electores del Distrito) es de un mil doscientos noventa y
ocho (1.298) las exigidas para el año 2021, conforme lo notificado por la Excma. Cámara Nacional
Electoral.- Que, en el entendimiento que a prima facie se cumplieron con los recaudos prescriptos por la
norma legal vigente, a fs. 676 obra proveído fijando la audiencia que prevé el art.

[...]

podrá ser inferior al 4%o de inscriptos en este Distrito, debiendo la agrupación política de autos,
completar dentro de los ciento cincuenta (150) días de notificada la presente la cantidad mínima de
afiliaciones que la Cámara Nacional Electoral prevé como piso para mantener la personería durante el
año 2021, esto es, alcanzar la cantidad de un mil doscientos noventa y ocho (1.298) fichas y convocar a
su primera elección interna de autoridades partidarias antes de los ciento ochenta (180) días de
notificada la presente, todo ello conforme lo establece el art. 7 bis de la Ley n° 23.298 – Orgánica de los
Partidos Políticos.- Para ello, deberá tenerse en cuenta la cantidad de afiliaciones que aún mantiene por

[...]

el partido solicitante deberá sumar dichas afiliaciones a las
nuevas que debe presentar para cumplir con el requisito del art. 7 bis inc. “a”.- Según el informe de
Secretaría ya señalado, el Partido político mantiene al día de la fecha la cantidad de ochocientas tres
(803) fichas, dejándose constancia que deberá presentar – en igual forma que para las adhesiones – la
cantidad suficiente de afiliaciones para completar el 4%o exigido por la norma, a la fecha de presentación
de las mismas. Ello en razón que el número de ochocientas tres (803) fichas puede continuar